Annum inter Norvegiam et Islandiam commercium adeo frequens, hujus terræ incolæ novi quidam Norvegia comperiundi adeo avidi erant, viatoresque ex nobilissimis gentibus tam crebrum ad aulam Regum Norvegorum aditum habebant, ut memorabilia in Norvegia eventa Islandiæ ignota esse non possent.

Habemus duas alias Haconis biographias, unam in Fagurskinna, alteram in initio vitæ Olai Tryggvii, qualis in Codice Flateyensi legitur, quibuscum Snorronis de hoc Rege relationes comparare licebit. Fagurskinna quædam sunt plane propria: ex. c. quod classis Haconis, ab Anglia ad Norvegiam rediens tempestate dispergebatur, quodque delato ad aulam Eriki rumore de Haconis morte Gunhilda carmen pronuntiabat, dubia præ se ferens de rumoris veritate; Drapa de Eriki morte; quod dictus fuit Blodöxe propter piraticas in regionibus occidentalibus expeditiones; quod Olaus Sanctus legibus Haconis utebatur; quod tributum nasis ab Haraldo Pulchricomo impositum id erat, quod Hacon in civibus maris accolis ad obligationem certas naves armandi converterat, utque liber quisque homo clypeum præterea, hastam et arma cæсорia haberet; denique ultima Haconis ad suos amicos oratio, literæque ad Eriki filios. Hic codex quædam alio ordine, quædam brevius aliisque verbis adfert. Haconis ad Daniam expeditionem, pugnam Augvaldsnesiensem, Jemtiæque et Helsingiæ cum Norvegia conjunctionem omnino prætermittit. Haconis tentamen religionem Christianam inducendi modo paucis verbis attingitur, et ex carmine Háconarmal pauciores strophæ inseruntur. Passim reperiuntur minores Snorrone diversitates; ex. c. quando Eyvindus hic dicitur duos cecinisse versus de Eyvindo Skreja, dum Snorro horum unum ad Skreja, alterum ad Alfi Askmanni casum refert. In aliis locis convenientia vel ad singula verba patet. Id nos explicamus sumendo, quod Fagurskinna auctor in hujus Regis vita vel ipse unus ex Snorronis fontibus fuerit, vel hosce adeundi copiam habuerit.

Codicis Flateyensis de Hacone relationes Snorroni verbo tenus consentiunt uno versu Guttormi Sindrii excepto (Sn. c. 20), qui in isto Codice ad Graafeldsdrapam Glumi Geiresonii refertur. Codex contra Flateyensis occupationem Jemtiæ atque Helsingiæ omittit, uti quoque sacrificiorum ethnicorum descriptionem et Sigurdi Comitis in ea studium, versus Kormaki hac occasione compositos (Sn. c. 16), et totum Eyvindi Skaldaspilveri poëma Háconarmal

22-27 fortælles her korteligen Kap. 24. Det synes altsaa som denne Fremstilling blot er et Udtog enten af Snorros eget Værk, eller og af det Skrift Snorro benyttede. At der, før Snorro skrev, har været en Saga om Hakon Adelssteen, følger allerede af Egils Saga, der ved at tale om det Tog til Vestergothland, Snorro har forbigaaet, just beræber sig paa Sagaen om Hakon, og paa de Qvæder der om ham vare digtede. En Unsiagtighed findes hos Snorro R. II, hvor der staaer, at det var bleven anført i det Foregaaende, at Halfdan Svarte havde givet Heidsævis Loven, thi vel anføres i Sagaen om denne Konge at han gav Love, men disses Navn blev ei bemærket.